Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900154

154

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SANTA CASA DE MONTE ALEGRE DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Provedor da Santa Casa, através do Pregoeiro da Santa Casa de Monte Alegre
de Minas, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de
março de 2021, às 09:00 horas, no site www.bllcompras.org.br, o processo licitatório, sob
a modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para a Aquisição de
equipamento e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
conforme convênio nº 905907/Ministério da Saúde. O Edital com todas as exigências e
condições encontra-se à disposição dos interessados na Santa Casa de Monte Alegre de
Minas, no horário de 09:00 às 17:00h.

Santa Casa de Monte Alegre de Minas, 15 de fevereiro de 2021.
WILSON ASSUNÇÃO JÚNIOR

SEQUOIA LOGISTICA E TRANSPORTES S.A.
CNPJ/MF 01.599.101/0053-14 - NIRE 26.902.005.393

ATO Nº 2, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o Edital de
Termo de Responsabilidade Nº 02/2021 em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 2/2021

A Junta Comercial do Estado de Pernambuco - JUCEPE torna público que o fiel
depositário dos gêneros e mercadorias recebidos pela sociedade empresária "SEQUOIA
LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A." - NIRE 2690200539-3, LUIZ FERNANDO DE BIAZZI,
brasileiro, casado, engenheiro de produção, portador da cédula de identidade RG nº
119671864 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 171.080.008-90, residente e domiciliado na
Rua Antônio Boz Marfil, nº 55, Parque dos Príncipes, São Paulo-SP, CEP: 05396-020,
representado por seu procurador MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS, brasileiro, solteiro,
advogado, portador da cédula de identidade RG nº 33.020.310-1 SSP/SP, inscrito no
CPF/MF sob o nº 285.332.188-69, OAB/SP n° 229837, residente e domiciliado na Avenida
Pacaembu, n° 723, Pacaembu, São Paulo-SP, CEP: 01.234-001, ASSINOU EM 27/01/2021,
com fulcro nos artigos 1º, § 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e 3º, da Instrução
Normativa 72/2019, do Departamento de Registro Empresarial e Integração, o termo de
responsabilidade nº 02/2021, que deverá ser publicado, e arquivado na JUCEPE, nos
termos do artigo 8º da supracitada Instrução Normativa. TACIANA COUTINHO BRAVO -
Presidente da JUCEPE.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

Processo 394/2020
O SEBRAE-SP torna público que, tendo o prazo recursal transcorrido in albis,

fica designado o dia 26/02/2021 às 10:00 horas, para abertura do envelope contendo as
propostas comerciais das licitantes participantes. A sessão pública será retomada na Rua
Vergueiro, 1.117, 14º andar, Liberdade, São Paulo - SP e poderá ser acompanhada por
quaisquer interessados no link disponibilizado no Portal do SEBRAE.

Em 18 de fevereiro de 2021.
ROBSON KALLAI

Pela Comissão de Licitações

SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
E M P R ES A S

RESOLUÇÃO CDN Nº 361, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

O CONSELHO DELIBERATIVO NACIONAL DO SERVIÇO BRASILEIRO DE
APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - SEBRAE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 14, inciso XXVI, do Estatuto Social do SEBRAE, e em
face da deliberação aprovada na 1ª e na 2ª Reuniões Ordinárias, realizadas
conjuntamente em 11 de fevereiro de 2021, resolve:

Art. 1º. Aprovar alterações na redação dos incisos I e II do art. 39
do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE e a
introdução do inciso III e dos §§ 1º, 2º e 3º ao mesmo dispositivo, que passa
a ter a seguinte redação:

"Art. 39 Não poderão participar de licitações nem contratar com o
Sistema SEBRAE:

I - Empregado, dirigente ou membro dos Conselhos Deliberativos e
Fiscais de suas respectivas unidades federativas;

II - Pessoas jurídicas que tenham em seus quadros societários ou
sejam constituídas por empregado, dirigente ou membro dos Conselhos
Deliberativos e Fiscais de suas respectivas unidades federativas;

III - Pessoas jurídicas que tenham assento nos Conselhos
Deliberativos e Fiscais de suas respectivas unidades federativas.

§ 1º. A pessoa jurídica que tenha como sócio ou titular ex-
empregado, não poderá prestar serviços para o respectivo Sebrae contratante
do ex-empregado, antes do decurso do prazo de 18 (dezoito) meses, contados
a partir da respectiva demissão ou desligamento, exceto se os referidos sócios
ou titulares forem aposentados.

§ 2º A pessoa jurídica que tenha como sócio ou titular ex-dirigente
ou ex-membro dos Conselhos Deliberativos e Fiscais, não poderá prestar
serviços para o Sebrae de sua respectiva unidade federativa, antes do decurso
do prazo mínimo de quarentena de 60 (sessenta) dias, contados a partir do
respectivo desligamento.

§ 3º As vedações previstas no inciso III não se aplicam ao Instituto
Euvaldo Lodi (IEL) e aos Serviços Sociais Autônomos, nem às pessoas jurídicas
integrantes da Administração Pública, Direta ou Indireta, federal, estadual ou
municipal."

Art. 2º. O Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema
SEBRAE em face das mudanças constantes da presente Resolução, passa a
vigorar nesta data na forma do Anexo Único, parte integrante desta Resolução,
independentemente de transcrição, revogadas as disposições em contrário, em
especial a Resolução CDN nº 330/2019.

O Anexo Único está disponível no site
https://www.sebrae.com.br/sites/PortalSebrae/canais_adicionais/conheca_legislacao

JOSE ROBERTO TADROS
Presidente do Conselho

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAC Nº 1/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do
Pará, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência
SENAC nº 001/2021. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obras para a
Reforma e Ampliação do CEP-Santarém. O recebimento dos envelopes de Habilitação e
Proposta Comercial, está previsto para o dia 10/03/2021, às 14h (quatorze horas), no
Auditório da Coordenadoria de Relacionamento com o Mercado-CRM, localizado na Rua
Manoel Barata, nº 1062, esquina com Av. Assis de Vasconcelos, Reduto, Belém/PA. O Edital
encontra-se disponível no endereço: Av. Assis de Vasconcelos, nº 359, Reduto, Belém/PA,
CEP: 66.010-010, Edifício Orlando Lobato 4º andar - Sala da GS de 2ª a 6ª feira, no horário
das 09h às 12h e das 14h às 17h ou pelo: e-mail: cpl@pa.senac.br no período de
19/02/2021 até o dia 09/03/2021. Esclarecimentos adicionais no endereço ou e-mail supra
e pelos telefones: (91) 4009-6861 / 4009-6508.

Belém-PA, 18 de fevereiro de 2021.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL/AR/SENAC/PA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 17/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0017/2021, cujo objeto é a Registro
de Preços de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo P45 para Unidade Sesc Ouro Preto, por 12
(doze) meses, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta
é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 05/03/2021 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 5/2021

TIPO: MENOR PREÇO.
Torna público que promoverá licitação cujo objeto é a contratação de serviços

em Medicina do Trabalho para todas as unidades do Senac em Minas, na capital e no
interior de Minas Gerais, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, por
meio do site: www.gov.br/compras. Recebimento das propostas até às 09h do dia
03/03/2021. Início da Sessão Pública de Disputa de Preços a partir das 09h do dia
03/03/2021. Edital disponível nos sites www.gov.br/compras e www.mg.senac.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SENAC/ARRJ, comunica a realização de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO referente à AQUISIÇÃO DE DISJUNT O R ES
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS UNIDADES DO SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- SENAC ARRJ. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no
sitio do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, ou solicitado através do e-mail
licitacoes@rj.senac.br,

A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas e 30 (minutos) do dia
02/03/2021.

Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Registro de preços para fornecimento, sob demanda, de materiais de
expediente diversos para suprimento das demandas do SESCOOP/SP.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/03/2021 às 11:00hs. LOCAL:
http://www.licitacoes-e.com.br. O Edital está disponível nos sites www.sescoopsp.org.br e
www.licitacoes-e.com.br.

MARIA CLARA MORAES DE LIMA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Aquisição de material didático e material de divulgação dos produtos e serviços,
que serão usados em ações das áreas finalísticas realizadas com o público alvo do
Sescoop/SP. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/03/2021 às 11:00hs. LOCAL:
http://www.licitacoes-e.com.br. O Edital está disponível nos sites www.sescoopsp.org.br e
www.licitacoes-e.com.br.

MARIA CLARA MORAES DE LIMA
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Aquisição de bloco detector de condutividade térmica TCD para o
cromatógrafo Varian CP 3800, em atendimento a realização de ensaios físico-
químicos de composição em amostras de gás natural da GASMIG.
CONTRATANTE: SENAI/DRMG. Empresa a ser contratada: TECHSCIENTIFIC
COMERCIO E SERVICOS LTDA. (CNPJ: 13.592.077/0001-40). Valor total de R$
49.000,0. Fundamentada no art. 10, inciso I do Regulamento de Licitações e
Contratos do SESI e SENAI.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente de Educação, Inovação e Qualidade

de Vida

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-19T02:52:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial